

Số: /KH-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 190-KH/HU ngày 01/3/2024 của Huyện ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 740/TTr-NV ngày 19/6/2024. UBND huyện ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới.

2. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức phải đảm bảo đúng nguyên tắc, đối tượng theo đúng quy định; phải gắn với vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp hoặc chức danh quy hoạch. Thực hiện có hiệu quả việc phân công, phân cấp, phối hợp, quản lý, giám sát và đánh giá chặt chẽ nhằm đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Các lớp đào tạo lý luận chính trị

Căn cứ Kế hoạch số 190-KH/HU ngày 01/3/2024 của Huyện ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2024. Trong đó, các lớp Lý luận chính trị trong năm 2024 đã được Hội đồng đào tạo bồi dưỡng huyện phê duyệt, cụ thể:

a. Cao cấp lý luận chính trị: 10 trường hợp

+ Hệ tập trung: 04 trường hợp.

+ Hệ không tập trung: 06 trường hợp.

b. Trung cấp lý luận chính trị: 52 trường hợp

+ Hệ tập trung: 24 trường hợp.

+ Hệ không tập trung: 28 trường hợp.

c. Sơ cấp lý luận chính trị: 80 trường hợp

d. Đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ

- Chuyên ngành đào tạo: Đào tạo sau Đại học đối với cán bộ, công chức, viên chức trong các lĩnh vực nghiên cứu khoa học, ngành mũi nhọn (kinh tế, y tế...).

- Số lượng: 06 viên chức đào tạo trình độ sau đại học (06 bác sĩ chuyên khoa I).

2. Bồi dưỡng:

a. Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức Quốc phòng - An ninh: 12 trường hợp.

b. Các lớp bồi dưỡng năm 2024

Căn cứ vào nhu cầu bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện: bồi dưỡng 06 lớp cho 69 trường hợp, cụ thể:

- Bồi dưỡng kỹ năng giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân: 04 trường hợp

- Bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý: 12 trường hợp.

- Bồi dưỡng kiến thức dân tộc: 07 trường hợp.

- Bồi dưỡng chuyên viên chính: 02 trường hợp.

- Bồi dưỡng chuyên viên: 21 trường hợp.

- Bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp:

+ Hạng II: 20 trường hợp.

+ Hạng III: 07 trường hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Thẩm định cử cán bộ, công chức, viên chức đi bồi dưỡng các lớp theo thẩm quyền, đảm bảo chặt chẽ, đúng đối tượng.

- Tổng hợp kết quả đào tạo, bồi dưỡng và báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ theo quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu với UBND huyện bố trí, đảm bảo kinh phí cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.

3. Trung tâm Chính trị huyện: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện có hiệu quả các lớp đào tạo, bồi dưỡng.

4. Các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Tổ chức triển khai Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và chịu trách nhiệm về các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức được cử tham gia đào tạo nhưng không đạt kết quả theo yêu

cầu để có biện pháp nhắc nhở, xử lý và bồi hoàn kinh phí theo quy định và thực hiện đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức cuối năm trên cơ sở kết quả thông báo của các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng.

- Báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) để tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ, UBND tỉnh *trước ngày 01/10/2024*.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 của UBND huyện. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các phòng, ban chuyên môn;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LDVP, CVNC: Hồng;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường